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Programm
09.00 Onboarding
10.00 BEGRUSSUNG

10.20

10.50

11.20
11.35

12.05

13.00

14.00

15.15
15.45
16.15
16.30

PARTNER

Dr. Angela Kaiser-Lahme, GDKE RLP

Dr. Jorn Schultheil3, KULT

Sven Stimac, BUGA gGmbH

Beatrix Sieben, Moderation

KEYNOTE

,Die Umsetzung des Hitzeaktionsplans
Rheinland-Pfalz am Beispiel der Stadt Worms"
Marcus Engelbrecht, Stadt Worms
IMPULSVORTRAG

»+Auswirkungen des Klimawandels in historischen
Ortskernen” Prof. Peter Thomé, Architekt BDA
Hochschule Koblenz / Schaufenster Baukultur
Kaffeepause

IMPULSVORTRAGE

,Die Transformation zur nachhaltigen Tourismus-
entwicklung in Rheinland-Pfalz" Stefan Zindler,
Rheinland-Pfalz Tourismus GmbH

,Klimawandel trifft Kulturlandschaft - Was bleibt
vom Gartenerbe?” Anne Respondek, Staatliche
Schlosser und Garten Hessen

Mittagessen in der Jugendherberge

Festung Ehrenbreitstein

WORKSHOP

Interaktives Diskussionsformat in Kleingruppen zu
folgenden Themen:

- Arbeiten, Denkmalpflege und Klimawandel

- Tourismus, Denkmalpflege und Klimawandel

- Wohnen, Denkmalpflege und Klimawandel
Kaffeepause
ERGEBNISPRASENTATION
Zusammenfassung und Ausblick

Ende der Tagung

KOBLENZ
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BUGAZ29

UND KULTURELLES ERBE

IM KLIMAWANDEL

DIENSTAG

1. JULI 2025
10.00 - 16.30 UHR
FESTUNG
EHRENBREIT-
STEIN
KUPPELSAAL

ZU DEN
WORKSHOPS

Wahrend des
Onboardings teilen sich
die Teilnehmenden in
eine der Workshop-
Gruppen ein.

ANMELDUNG
BIS ZUM
24. JUNI 2025

HABEN SIE
FRAGEN?

KONTAKT
Dr. Sandra Linz
sandra.linz@buga2029.de

HOCHSCHULE >A baukultur
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